РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛОКУРИХИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

« 28 » мая 2010 № 30                                                                          г. Белокуриха

	О протесте прокурора города Белокуриха на решение Белокурихинского городского Совета депутатов от 26.03.2008 №6  о принятии «Положения о порядке предоставления земельных участков для целей не связанных со строительством» внесении в него изменений и дополнений

Рассмотрев протест прокурора города Белокуриха на решение Белокурихинского городского Совета депутатов от 26.03.2008 №6  о принятии «Положения о порядке предоставления земельных участков для целей не связанных со строительством», в соответствии с Земельным кодексом РФ, Законом РФ от 21.02.1992 №2395-1 «О недрах», руководствуясь Уставом муниципального образования город Белокуриха Алтайского края

Городской Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Протест прокурора города Белокуриха на решение Белокурихинского городского Совета депутатов от 26.03.2008 №6  о принятии «Положения о порядке предоставления земельных участков для целей не связанных со строительством» удовлетворить полностью.

2. Внести изменения в решение Белокурихинского городского Совета депутатов от 26.03.2008 №6  о принятии «Положения о порядке предоставления земельных участков для целей не связанных со строительством».
3. Направить решение «О протесте прокурора города Белокуриха на решение Белокурихинского городского Совета депутатов от 26.03.2008 №6  о принятии «Положения о порядке предоставления земельных участков для целей не связанных со строительством» внесении в него изменений и дополнений» главе города для подписания и опубликования.

Председатель городского

Совета депутатов                                                                       С.К.Криворученко

ПРИНЯТО

Решением Белокурихинского

городского Совета депутатов

от 28.05.2010 № 30

РЕШЕНИЕ

о протесте прокурора города Белокуриха на решение Белокурихинского городского Совета депутатов от 26.03.2008 №6  о принятии «Положения о порядке предоставления земельных участков для целей не связанных со строительством» внесении в него изменений и дополнений
1. Внести в решение Белокурихинского городского Совета депутатов от 26.03.2008 №6  о принятии «Положения о порядке предоставления земельных участков для целей не связанных со строительством» следующие изменения:

1.1. пункт 2.1 изложить в следующей редакции: Земельный участок - часть поверхности земли (в том числе поверхностный почвенный слой), границы, которой описаны и удостоверены в установленном порядке, уполномоченным государственным органом, а также все, что находится над и под поверхностью земельного участка, если иное не предусмотрено федеральными законами о недрах, об использовании воздушного пространства и иными федеральными законами.

  1.2. пункт 2.3 изложить в следующей редакции: Кадастровый номер земельного участка - уникальный, не повторяющийся номер земельного участка, который присваивается ему при осуществлении кадастрового учета в соответствии с процедурой, установленной законодательством Российской Федерации, и сохраняется, пока данный земельный участок существует как единый объект зарегистрированного права.

1.3. последнее предложение абзаца 1 пункта 3.14.1. изложить в следующей редакции: Предельный размер предоставляемых земельных участок устанавливается законом Алтайского края.

1.4. пункт 3.14.9 изложить в следующей редакции: Земельные участки для целей, не связанных со строительством, расположенные в составе садоводческого общества, ГСК и т.п., и предназначенные для общего использования членами указанных организаций, подлежат передаче в собственность указанных организаций без проведения торгов. Заявление о предоставлении земельного участка в данном случае подается от имени юридического лица – некоммерческой организации.

Глава города                                                                                        А.Ф.Каменев